C Homo pro magnitudine minimè ferè omnium animalium procul sentire potest, cum tamen differentiarum sensu maximè omnium valeat. Cuius rei causa est, quod sensorium sincerum, minimèque terrenum & corpulentumve obtinet. Cutem etiam tenuissimam præ ceteris animalibus homo suapte natura pro magnitudine habet. Vitulus matinus nimirum rectè à natura constitutus est. Cum enim quadrupes ouiparum sit, auribus caret, meatusque tantum habet, quibus audiat. Causa est, quod vitam hic in humore traducit. Pars autem aurium abdita meatibus est, ut motus à longè delatus aëris seruaretur. Itaque nihilo utiles ei auriculæ essent, imò verò offenderent, cum intra se copiam reciperent humoris. De visu, auditu olfactuque, dictum iam est.

CAPVT III.

*De pilorum in animantibus varietate, & quae
pilorum loco sint.*

Pili discrepant, & inter se in hominum genere per α tates, & cum cæteris animalibus, quæ habent pilos. Habet autem quæ intra se animal generant, ferè omnia. Iam & aculeos, qui à non-nullis vice pilorum geruntur, genus esse pilorum existimandum est, ut herinaeorum aculeos, & si quid eiusmodi aliud in genere viuiparo est. Differen-
tiae verò pilorum existunt, duritie, molitie, longitudine, breuitate, rectitudine, crispitudine, multitudine, paucitate:

ad hæc coloribus , vt albedine , nigredine , eorumque mediis . Sed nonnullas earum differentiarum per ætates quoque recipiunt , videlicet cum minora natu- aut majora sunt . Quod præcipue in ho- mine palam fit . Pilosior enim ætate prouectus redditur homo , & parte prio- re capitis nonnulli caluescunt . Pueri quidem mulieresque non caluescunt . Viri autem procedente ætate calui euadunt : neconon capite homines senescentes canescunt . Quod nulli ferè ex cæ- teris animalibus accidit manifestè , quam- uis equus evidentius quam cætera , ita afficiatur . Caluescunt homines parte capitis priore . Canescunt primò tem- poribus : sed nemo vel temporibus , vel occipite caluescit . Quibus autem animalium pili non sunt , sed pilorum proportionale , vt auibus pennæ , pisci- bus squamæ , iis otiam nonnulli ex iis affectibus veniunt ratione eadem . Sed cuiusnam rei causa genus pilorum da- tum animalibus à natura est , diximus antè , cum causas partium redderemus . Nunc præsentis operis atque officij est , vt quibusnam præcedentibus rebus , & quas ob necessitates hæc eueniant , ex- plicemus . Causa crassitudinis tenui- tatisque pili , cutis potissimum est . Aliis enim cutis crassa , aliis tenuis , & aliis rara , aliis densa est . Tum differentia humoris inditi , consors causæ est . Aliis enim pinguis , aliis aquosa est . Om- nino cutis naturam terrenam esse sta- tuimus . Cum enim per summa sit , hu- more euaporante , solida terrenaque redditur . Pili autem proportionalèque pilorum non ex carne sed ex cute oriuntur , cum humor in iis euaporetur , atque exhalet . Quamobrem crassi ex crassa , tenues ex tenui cute prouen- iunt . Quod si cutis ratiō & crassior sit , crassi gignentur propter copiam portionis terrenæ , & meatuum laxitatē . Sed si spissior est , tenuiores exēunt propter meatuum angustiam . Item si vapor aquosus inest brevi resiccescens , facit ne pili capiant magnitudinem . At si pinguis est , contrà euenit . Non e- nem facile exsiccati potest , quod pin- gue est . Quamobrem in totum anima- lia , quorum cutis crassior est , pilo sunt crassiore , quamvis non quæ cute maxi- mè ita constant , magis ita habeat pilum , propter eas , quas modò diximus causas , vt generi suom præbubus , & elephantis , & multis aliis visu euenit . Nam & si cu- tem crassiorē boues , elephanti , & ple- ráque alia habent , quam sues , tamen pilo tenuiore teguntur . Eadem causa est cur hominum capilli crassissimai sint .